ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 7796/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí,  solicitando a
substituição  dos  aparelhos  de  computador  da  Unidade  Básica  de  Saúde  -  UBS
Canhanduba, localizada na Rua João Thomaz Pinto, no bairro Canhanduba.

JUSTIFICATIVA:

Os computadores da Unidade Básica de Saúde (UBS) Canhanduba encontram-se desatualizados e com desempenho
insuficiente para atender às demandas administrativas e de registro de atendimentos.

A substituição dos aparelhos é necessária para garantir maior agilidade no processamento de informações, segurança
dos dados dos pacientes e eficiência nos serviços prestados pela equipe de saúde.

Computadores atualizados contribuem para o bom funcionamento da unidade, melhoram o atendimento ao público e
permitem  o  uso  de  softwares  essenciais  para  gestão  e  acompanhamento  de  procedimentos  médicos  e
administrativos.

SALA DAS SESSÕES, EM 28 DE NOVEMBRO DE 2025

CARLOS ALEXANDRE RAIMUNDO (XANDE CELULAR)
VEREADOR - União Brasil

​